[bookmark: _Hlk151988665]Обнародовано на информационном стенде 09 января 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 января 2024 г № 3

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ (ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ) ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В СОСТАВЕ УТВЕРЖДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «О БЮДЖЕТЕ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ» БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок использования (перераспределения) зарезервированных в составе утвержденных решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, согласно приложению.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края Сафронова И.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения с 01 января 2024 года.

[bookmark: _Hlk152061617]Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края
С.Л.ФИЛИЧКИН

Приложение
к постановлению администрации
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ (ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ) ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В СОСТАВЕ УТВЕРЖДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «О БЮДЖЕТЕ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ» БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ.

1.  Настоящий Порядок устанавливает правила использования (перераспределения) бюджетных ассигнований, зарезервированных финансовому управлению администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края (далее – финансовое управление) решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» на обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (далее - зарезервированные средства).

2.  Объем зарезервированных средств определяется решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

3.  Главные распорядители средств бюджета Грачевского муниципального округа Ставропольского края (далее - главные распорядители) направляют в финансовое управление:
1) предложения о выделении зарезервированных средств с указанием объемов дополнительных бюджетных ассигнований и кодов бюджетной классификации расходов, по которым планируется осуществлять расходы, согласованные с соответствующим заместителем главы администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, за исключением представительного органа;
2) представительный орган предоставляет предложения за подписью руководителя представительного органа;
3) расчеты и документы, подтверждающие потребность в дополнительных бюджетных ассигнованиях (счет, счет-фактура, накладная, договор, квитанция, товарный чек, справка (от нотариуса и т.д.).

4. Финансовое управление в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи Грачевского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемым приказом финансового управления:
1) рассматривает поступившие предложения главных распорядителей о выделении зарезервированных средств;
2) осуществляет подготовку приказа финансового управления о внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и его принятие;
3) формирует и направляет главным распорядителям уведомления о бюджетных ассигнованиях по расходам бюджета Грачевского муниципального округа Ставропольского края и лимитах бюджетных обязательств Грачевского муниципального округа Ставропольского края.
Изменения в сводную бюджетную роспись вносятся после согласования с главой Грачевского муниципального округа.

5. Финансовое управление вправе запрашивать дополнительные расчеты, первичную документацию и иные документы, необходимые для осуществления перераспределения бюджетных ассигнований на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

6. Использование зарезервированных средств осуществляется в соответствии с их целевым назначением. Выделенные зарезервированные средства, использованные не в полном объеме, не могут быть направлены на другие цели и подлежат возврату в местный бюджет.

7. Главные распорядители, которым выделены зарезервированные средства, несут ответственность в случае нецелевого использования этих средств в соответствии с действующим законодательством.

8. Отчет об использовании зарезервированных средств ежегодно представляется главными распорядителями в финансовое управление в составе отчета об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета, формируемого в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», согласно Приложению к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку использования
(перераспределения) зарезервированных
в составе утвержденных решением
Совета Грачевского муниципального
округа Ставропольского края
«О бюджете Грачевского муниципального
округа Ставропольского края на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов»
бюджетных ассигнований на
обеспечение деятельности
органов местного самоуправления
и муниципальных учреждений

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В БЮДЖЕТЕ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

	№ п/п
	Целевое назначение и получатель средств
	Бюджетные ассигнования в соответствии со сводной бюджетной росписью с учетом изменений
	Кассовое исполнение
	Неиспользованный остаток средств
	Причина неосвоения, дата возврата неиспользованных средств

	1.

	2.

	…

	Итого

Руководитель ________________________ (расшифровка подписи)
(подпись)
Главный бухгалтер ________________________ (расшифровка подписи)
(подпись)